
SPEED POST/OUT TODAYI 
RTI MATTER/TIME BOUND 

GOVT. OF NCT OF DELHI 

DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION 


MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, NEW DELHI 

(RTI BRANCH) 


(Ph. No. 27321024, Email:-;:·ohtte.delhi@gov.in) 


NO.F.2 ( 16)/2006/RTI/TTE/ID No. '316 ~ t li S\\ Dated: ,.-;/' \ -~. }! ~. 
To 

I '\., I,Cb. 13-B, .e,"}\..._ ,~, ~ •"YI~""-v- ILj """' 

b .1'1.c - ' o l--b 3 q \,-.-+.,, b b 11 rfk_-l:s 

f oe.td- ":B S' vi.1-v - I b b '.b l..J ~ f~·~ $ 

J f'J..:b - Ucr-o 1-~ 


Sub: Supply of information Under RTI Act-2005. 

Sir/Madam, 

With reference to your application dated 3}.(j 1' vide ID No. 3<?6 <6 dated 
b j s1tt addressed to the undersigned regarding ;upply of information under Right 
to Information Act 2005. The requisite information is enclosed as per Annexure. 

The information was sought from G>i-) b!L-1?~ }y,~.~ M"-o\.t, (Custodian of 
Records) whose help was sought under se~tion 5 t4) o the RTI Act, 2005, the 
information pertaining to this office is enclosed. 

As per provisions of the Right to Information Act, 2005 u/s 19, an applicant, 
may if he/she is not satisfied, may file an appeal to the Ist Appellate Authority, 
with respect to the reply/ information provided by the Public Information Officer 
within 30 days from the date of receipt of such reply/information from the Public 
Information Officer. The address of First Appellate Authority is as under:

The First Appellate Authority,, 

Department of Training & Technical 

Room No.103, Ist Floor, 

Muni Maya Ram Marg, Pitampura 

Delhi- 110034. 


Yours faithfully, 

('y 
Encl. As above. (AMOD BARTHWAL) 

PIO (RTI) OTTE 

. The Assistant Programmer, OTTE with the request for upload the same on the 
Departmental Website.(Copy of RTI application is also enclosed) 



GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY or DELHI 

DIRECTORATE or~· TR/\INJNCJ AND TECHNCIAL FDlJC/\TION 


Ml!NI ~·k'\Y/\ RAM M.!\l{(i. l)IT/\M PURA DF!.lll - 1!0n88. 

' 

/1F.1/1060/RTI/ E-1 /201 GiTE/AD/ b ~1 .3 

'i o, 

The PIO 

OTTE, Pitam Pura 

Delhi --110088. 


Subject: - Information sought under RTI Act, 2005 for I.D. 3968 dated 
06/05/2016. 

This is with reference to the above RTI ID No.--3968 dated 06/05/2016. 
The Point wise reply as under: 

Point No. I to2 :- These informations can not be provided under 

Section 8(h) of RTI Act 2005. 


Pomt No. 3to 5 and'/ :- The iGfonnatio;::. s0ught by applicant 

does not pertain to this braltch. 


Point No. 6:- Letter dated 30/03/2016 was not issued from this 
br~ch. ~~ 

(Dr. Shiv Kumar Dubey) 
Deputy Director (E-1) 



Ph : 27321839 

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI 
DELHI KNOWLEDGE DEVELOPMENT FOUNDATION 

(Society registered under Societies Registration /\cl of XXI, 1HGO] 
(Registration No.S/6156'lj'200!1) 

ROOM :'llO:<U:.·7. ll();1rd ofTeclrnical Fdi,ication: MUNI Mi\Y!\ Hi\M M1\RC; PlTA:Vll'lllL\. IJFLlll-11111!1\:; 

NO. F.1(85)/DKDF!:'.O I) l~TI II) No.1%8; 6( Ibtcd:- 31- <;:- '.:2-" 'G 

To, 
The Public Information Officer, 
Department of Training & Technical Education (HQ), 
Govt. of NCT Delhi, 
Delhi-110088 

Subject:- Information sought under RTI Act. 2005 for ID No. 3968 dated 06.05.2016 
by Sh. Ramesh Kumar Mumukshu. 

With reference to your letter Number F.2 (16)/2006/RTVTTE/ID No. 3968 11494-97 
dated 06.05.2016 on the subject cited above, the point wise information is as under. 

Point No. 1to5 The information does not pertain to DKDF 

Point No. 6 The query is not specific, hence the information cannot be supplied. 

Point No. 7 The information is not available in DKDF 

(S.J.,. BHAND~ R) 
MEMBER SECRETARY 



/ 

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI, 

DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION, 


MUf\11 MAYA RAM MAl)G, PTIAMPURA DELHI 

(VIGILANCE BRANCH) 


No. F.3 (1055)/RTl/Vig/DTTE/20151 "qrf)1 · Dated~i]s]fb. 
To 

The PIO, 
OTTE (HQ), Pitampura, Delhi. 

Sub:- Information sought under RT! Act, 2005 vide ID No: 3968 dt. 06/05/2016 by Sh. 
Ramesh Kumar 'Mumukshu':

Sir, 

Kindly refer to above noted subject. In this regard, the requisite information is 
as under:- · 

Information provided as per available records 
No: 

Information sought SI. 
in the Branch 

Information as per SI. No. 1, 2, Does not pertain to this branch. 

3, 4 & 5 

Information as per SI. No. 6 


1. 

The information sought by applicant is not12. 
s~ecific. 

Information as per SI. No. 7 (i), The information sought by the applicant are / 
7 (ii), 

3. 

r 
exempted from ·disclosure under Section 

1 

8(1)(h) of RTI Act, 2005. 
Information as per SI. No. 7 Letter dated 16.11.15 has been forwarded to 
(iii), concerned administrative branch for Itaking 

appropriate action. (copy enclosed) 

5 
 The information sought by applicant is notInformation as per SL No. 7 

(iv) & 7 (v) I specific. 

Y);L,Jrsfaithfully, 
1\'

.~.-5 
(u4TENDER) 

Admin. Officer (Vig) 



r· 
CONFIDENTIAL 

GOVERNMENT OF l'JATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

DIRECTORATE OF TRAINING .A.ND TECHNICAL EDUCATION 


MU~JI MAYA RAM MARG: PITAMPURA: DELHI 

(VIGILANCE BRANCH) 

F.3 (1095)/Vig./DTTE/2015/ \S~ h1 

To, 
Deputy Director (E-I), 

DTIE (HQ), 
Pitampura, New Delhi 

Ref. No. 2206 dt. 30.11.15 
Ref. No. 2195 dt. 26.11.15 

Sub: Complaint regarding conducting practical classes of 
Diploma students without Lab facilities and irregularities in final 
BTE practical examination held in Nov. & De. 2013 at Aryabhatt 
Polytechnic. 

Sir, 

Please find enclosed herewith complaints dt. 16/11/15 & 19/11/15 
received from Sh. Ramesh Kumar 'Mumukshu', RTI Activist addressed to 
Deputy C.M., GNCTD and Director, DTTE respectively re·garding above 
cited subject. 

In this regard, I am directed to request you to examine and take 
appropriate action in the matter. 

Yours faithfully, 

Encl: - As above 
(K.P.SINGH) 

'lJ / c Vigilance Officer 
F.3 (1095)/Vig./DTTE/2015/ I S-6-l0 Dated: oJj (!)D)} }b. 

Copy to:

P. S. to Secretary, DTTE (HQs.) L 
(K.P.SINGH) 

o / c_Vigilance Officer 



BY SPL. MSGR I SPEED POST) 
MOST - URGENT RTI MATTER 

CHIEF MINISTER OFFICE 
(Government of NCT of Delhi) 

RTI Cell, A-315, 3rd Level, Delhi Secretariat, New Delhi-110002 

No.F.1/CM/RTI/2016/ID-1161/21570 	 Dated: 3.5.2016 

To 
1. 	 Public Information Officer, 


Office of Dy. Chief Minister, 

;D'elhi Secretariat, New Delhi. 


~Public Information Officer, 

Dte. Of Training & Tech. Education, GNCTD, 

Munimaya Ram Marg, Pitampura, Delhi -1"' 


Sub: Transfer of Application of Sh. Ramesh Kumar, 1026, Janta DDA Flats, Pocket
s, Sector-16B, Dwarka, Phase-II, New Delhi-110078 under section 6(3) of the RTI Act. 

Sir/Madam, 

An application under the RTI Act, 2005 has been received in this office on 
3.5.2016 from Sh. Ramesh Kumar, 1026, Janta DDA Flats, Pocket-B, Sector-16B, 
Dwarka, Phase-II, New Delhi-110078. · 

Since the requested information does not pertain or held by this office and is 
closely connected with your office, the instant application is hereby transferred u/s 
6(3) of the RTI Act, 2005 for necessary action. In case, the information does not fall 
under your jurisdiction, it may be further transferred directly to the Public Authority 
to which the subject matter is closely connected 'directly under intimation to the 
applicant. 

The applicant has deposited the requisite fees vide IPO No.12~~ 

Dy. Secretary (RTI) / P.1.0 

Encl: As above 

Copy to Sh. Ramesh Kumar, 1026, Janta DDA Flats, Pocket-B, Sector-16B, 
Dwarka, Phase-II, New Delhi-110078. The information sought by you is not available 
on record of this office. 

You are requested to approach the above mentioned departments in case of no
receipt/not satisfied with the information provided under the RTI Act, 2005. 

80() f1?/#
( /b·
b 

... 




> Prcitectf..,_"t-1. ,_"f. Ent.·t..1-,"vi;...·.:.f:-1: 


>Esf:abtish;,-:-tt//l.t o."(Rtf!! .".f!-:?'.: 


· >Fight a~']C!i'YL~t tii.~r.."t!chn·!.tn!: ....;.:: __ .., ..,~_·-;. ?:1 -.~· _...·~.: 

>tmplentti-1.t health anti edu::.:?h.~!1 ~."h::/~~ 

• To/ Date: 18.4.2016 

\._,/The Public Information Officer, (PIO) ZL It> 
Office of the Dy. Chief Minister 

Govt. of NCT of Delhi h-i-7 . c..T'... q~~ct_
Room No. A-609, A wing, 7 	'(~~ [)
Delhi Secretariat, I.P. Estate, 

New Delhi-110002. 3J- r 1&8Jt_5 

· Subject: Seeking information under RTI Act, 2005. 

Sir, 

Please provide following information connected to inquiry report with regard to 
irregularities in BTE practical Exam conducted in Aryabhatt Polytechnic as ref errod 1n Dy.- ' . 	 ' 

Director (E-1) , OTTE letter·- No. F. 1 ., MISC./2007MBP/TE/AD/205-206/814 dated 01.02.2016/ 
02.02.2016 addressed to O.S.D. to Dy. C.M. and a copy of the said letter also sent to me 

without annexure of status report. Said letter dated 01.02.~Q16/ 02,02:~016 sent to 1lw o ) D 
to Dy. C.M. with reference to his letter No. DY. Cm/201569596 dated 03.06.2015. 1 liding the 
status report and the finding-of the committee to me (being 'complainant causi111; inquiry 

committee constituted) made clear that status report and findings of the co·mmittee :;ubrnitterl 

to the OSD to DY. CM are not prepared on the basis of facts involved in the case. Therefore, 
under RTI Act, 2005, following information is required from the office of 0.S.D. to Dy. C.M. 

1. 	 Please provide the certified-copies of status report sent by Dy. Director (E-1), IJTI E v1de 


letter No. F. 1 MlSC./2007MBP/TE/AD/205-206/814 dated 01.02.2016/ 02.02.2016 


addressed to the O.S.D. to Dy. C.M. w~th reference to his letter No. DY. Cm/201559596 


dated 03.06.2015. 


2. 	 Please provide the certified copies of findings of the committee sent \Jy Dy. Director 


(E-1), OTTE vide letter No. F. 1 MISC./2007MBP/TE/AD/205-206/814 dated 01.02.2016/ 


02.02.2016 addressed to the O.S.D. to Dy. C.M. with reference to his letter No. DY. 


Cm/201569596 dated 03.06.2015. 


3. 	 Please provide information, had O.S.D. to Dy. C.M./ Dy. C.M. examined the stiltus repurl 


and findings of the committee submitted to the OSD to DY. CM and satisfied with thc 


same in view of my complaint relating to the future of students of Diploma Inst it utcs 




4. Please provide the procedure being followed by OSD to DY. CM after receipt of stzitus 
• 

report and findings of the committee against the complaint on which DY. C.M. office 

sought inquiry report/ status report etc. from department concerned, only simply 

dumped the same or comments of the complainants are being sought or any procedure 

are being followed in such cases, I wish to know under RTI Act as the officer concerned 

of OTTE stated that status report and findings of the committee against my rnmpL1ir1t 

has been sent to the O.S.D. to Dy. C.M. and further course of action has to be initiated 

as per direction of the OSD to DY. C. M. 

5. 	 Please provide the Name and designation of such Govt. employees who are dealt my 

complaints at.the office of DY. C. M. for placing the same before DY. c. l\tl. 

30.03.2016 to the 0.5.D. to Dy. C.M. with reference to his letter issued to OTTE on 

receipt of my complaint in another case also relating to the officers of DTIE. 

7. 	 Please provide the status of the complaints sent by me to the office of Dy. C. M. on the 

following subject and date: 
(i) 	 Irregularities and corruption committed in Common Entrance Test (CET) ·2013 conducted by 

DTIE, Govt. of NCT of Delhi dated 19.05.2015 sped post on 21.05.2016. 

(ii) 	 Corruption committed (with involvement of some higher authorities of DTIE} in Common 

Entrance Test (CET) 2013 conducted at Aryabhatt Polytechnic by Directorate or 1 r,1in1nE .111d 

Technical Education (DTIE), GNCT of Delhi dated 01.09.2015 

(iii) 	 The game ofTransfer/posting in DTTE dated 16.11.2015 

(iv) 	 Irregularities and Rampant corruption is being committed in Common Entrance Test (CET) 

conducted by Department ofTraining & Technical Education, Govt. of NCTor Delhi. 

(v) 	 Dated 16.12.2015 

Thanking You 

Yours Truly, 

(Ramesh Kumar' Mumukshu').... 
RTI Activist, Associated, People's Union for Civil Liberty,( P.U.C.L). (LM) 

Postal Add: 1026, Janta, DDA Flats, Pocket-B, Sector-16b, Dwarka Phase-II, 

New Delhi- 110078, India. +919810610400 Mails ID: ramumukshu@gmail_c_-cJ11, 


~- \.0) -


